
 

Proposta n°583 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 544  DEL  23.11.2017 

 

 

OGGETTO: Modifica delibera n°517: Presa d’atto D.C.A. n°82 del 16 Maggio 2017: 

“Approvazione percorso Diagnostico Terapeutico Assistenziale per il Politrauma”. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Sig.ra Giovanna D’APOLITO) 
 

 

 

UFFICIO RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di____________scaturente dalla presente proposta è stata annotata 

sul conto n°_____________ del Bilancio Economico _______________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’Ufficio 

 

____________________________ 

 

_________________________ 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

PREMESSO 

 

CHE con deliberazione n°517 del 14.XI. si è proceduto alla presa d’atto del DCA n. 82 del 

16.5.2017, avente per oggetto: ”Approvazione percorso Diagnostico Terapeutico 
Assistenziale per il Politrauma”; 
 

Che,nel suddetto atto, veniva trascritto quanto segue: “la procedura predisposta da questa 
A.O., rendendola confacente alla realtà dell’Azienda,   è stata stilata e sottoscritta dal Dr. 
Pietro Ajello Resp.le U.O.S.D. Chirurgia d’Urgenza ed il Dr. Michele Mitaritonno Direttore 
U.O.C. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e Urgenza, vidimata dal Direttore Medico di P.U. 
Dr. Salvatore De Paola”; 
 
Che, il suddetto periodo va modificato come di seguito nella scritta evidenziata: “veniva 

trascritto quanto segue: “la procedura predisposta da questa A.O., rendendola confacente alla 
realtà dell’Azienda,   è stata stilata e sottoscritta dal Dr. Pietro Ajello Resp.le U.O.S.D. 
Chirurgia d’Urgenza ed il Dr. Michele Mitaritonno Direttore U.O.C. Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e Urgenza, validato dal Direttore Medico di P.U. Dr. Salvatore De Paola”; 
 

CHE, la pagina 2 del protocollo “Percorso Diagnostico-Terapeutico del Politraumatizzato” 
allegato alla delibera n°517/17, viene modificata e sostituita con la pagina che si allega al 

presente atto formandone parte integrante e sostanziale; 

 

CHE, inoltre, nel paragrafo: DOTAZIONE STRUMENTALE DELLA SHOCK-ROOM, al punto 

5. “Apparecchio radiologico portatile”, i punti interrogativi presenti, sono da ritenersi mero 

errore  di battitura; 

 

Che, il suddetto paragrafo, sempre al punto 5. Va cosi modificato: va così modificato: 

“Apparecchio radiologico portatile”; 

 

Che, per quanto sopra esposto, si rende necessario ed opportuno procedere, con il presente 

atto, alle modifiche sopra specificate; 
PRESO ATTO 

 

CHE il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 

11/2014; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Per i motivi riportati in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 



 

 

 

 

di prendere atto delle modifiche apportate alla delibera n°517 del 14.XI.2017 della prea 

d’atto del DCA n. 82 del 16 Maggio 2017, avente per oggetto: ”Approvazione percorso 
Diagnostico Terapeutico Assistenziale per il Politrauma”; 
 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in  conformità ai contenuti 

dell’art.3 del D. Lgs. N. 502/92 e s.i.m. per gli atti di competenza; 

 

di trasmettere  il presente atto al Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria e al 

Commissario ad Acta per il Piano di Rientro; 

 

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente atto sul sito 

aziendale; 

 

di precisare che il presente atto non prevede oneri aggiuntivi per l’A.O. 

 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

(Dott. Sergio DIEGO) (Dott. Mario VELTRI) 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dott. Achille GENTILE) 

 

 

 

 

       

                                                                                                                     
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                  Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                                                                                                      Giuliana Cadavero 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                                                                                                        Giuliana Cadavero 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                   Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                                                        Giuliana Cadavero 
                                                                                 

 

 
 


